
 

 

Ordfører sitt svar på interpellasjon 2/26 - Nei til nye oljeblokker nær Lista  

 
Takk for interpellasjonen. Det er ingen tvil om at temaet engasjerer, og det er bra. Samtidig er det 

viktig at vi som kommune forholder oss til fakta, ansvarsnivå og realiteter. Olje- og gassforvaltning 

er et statlig ansvar, og beslutninger om tildeling av leteblokker tas på nasjonalt nivå etter 

omfattende faglige vurderinger. Det inkluderer vurderinger fra Miljødirektoratet, Oljedirektoratet, 

Havforskningsinstituttet og en rekke andre faginstanser. 

 

Jeg registrerer at SV har sterke meninger om dette, men som ordfører må jeg forholde meg til 

både lokalt næringsliv, nasjonale behov og faglige vurderinger – ikke bare politiske slagord. 

Jeg vil understreke at vi alle ønsker å ta vare på Listanaturen. Det er ikke et partipolitisk spørsmål. 

Men vi må skille mellom reell risiko og politisk retorikk. Norge har i mange tiår vist at det er fullt 

mulig å kombinere olje- og gassvirksomhet med høye miljøstandarder og vern av sårbare 

områder. Det mener jeg vi skal fortsette med. 

 

Svar på spørsmål 1: Har Farsund kommune mottatt informasjon om forslaget?  
Ordfører har bedt om informasjon fra kommunedirektøren. Kommunedirektøren vil presisere at 

administrasjonen kun kan redegjøre for hvilke henvendelser og hvilken informasjon kommunen 

faktisk har mottatt i saken. 

 

Farsund kommune har ikke mottatt formell høring eller direkte forespørsel fra statlige 

myndigheter knyttet til utlysningen av de aktuelle blokkene utenfor Lista. 

Kommunedirektøren hadde ferie i perioden 28.04.26–05.05.26. Den eneste informasjonen han 

mottatt direkte i perioden, var en e-post fra Farsund SV datert 03.05.26. Avsender mottok 

automatisk svar om fravær og informasjon om stedfortreder. Utover dette har han ikke mottatt 

ytterligere informasjon. 

 

Kommunalsjef for teknisk har også undersøkt om det foreligger registrerte henvendelser eller 

høringer i kommunens saks- og arkivsystem P360, uten å finne at kommunen har mottatt slike 

forespørsler. Han har videre undersøkt hvilke instanser som er oppført som høringsparter på 

regjeringens høringssider. Her fremgår det at kommuner ikke synes å være oppført som formelle 

høringsinstanser i denne prosessen. 

 

Svar på spørsmål 2: Hvordan ser ordføreren på olje- og gassvirksomhet så nær Listalandet? 

Jeg mener det er viktig å holde fast ved at Norge har noen av verdens strengeste krav til sikkerhet 

i olje – og gassnæringen, og at risikoen for alvorlige hendelser er svært lav. Det er ikke slik at en 

leteblokk automatisk betyr plattform, og det er heller ikke slik at aktivitet kan gjennomføres uten 

omfattende miljøfaglige vurderinger og krav. 

 

Jeg vil også minne om at olje- og gassnæringen er en av Norges viktigste næringer – både for 

statens inntekter, for arbeidsplasser og for energisikkerhet. Det gjelder også her i regionen, hvor 

mange familier er avhengige av arbeid knyttet til leverandørindustrien og olje – og gassnæringen. 

Det er derfor ikke riktig å omtale dette som en «trussel» mot Lista. Det er en del av en ansvarlig 

og kunnskapsbasert forvaltning av norske naturressurser. Samtidig skal vi selvsagt være opptatt av 

naturmangfold og sårbare områder – og det er nettopp derfor slike prosesser er grundige og faglig 

tunge. 
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Svar på spørsmål 3: Vil ordføreren ta initiativ til et tydelig innspill til regjeringen om at 

kommunen ikke ønsker dette? 

Nei, det vil jeg ikke. Det ville være feil av kommunen å gå inn i en nasjonal energipolitisk debatt på 

et grunnlag som i stor grad er politisk motivert og ikke faglig forankret. Regjeringen har allerede 

mottatt faglige råd fra relevante instanser, og det er på det nivået slike beslutninger hører 

hjemme. 

 

Farsund kommune skal selvsagt ivareta lokale interesser, men vi skal også være en kommune som 

støtter opp under næringsutvikling, arbeidsplasser og en ansvarlig forvaltning av ressursene våre. 

Å sende et politisk signal om at vi «ikke ønsker» aktivitet som er vurdert som forsvarlig av 

fagmyndighetene, ville være å gå utover kommunens rolle og mandat. 

 

 
 

Farsund 21.05.2026 

Ingrid M. Williamsen 

Ordfører  

 
 


